

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.  
Dziś Doroty P.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 12.  
miesięczne złp. 5.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Dziś Bohdana.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Réaumur'a	Psycho- mierz	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
7	27 <sup>6</sup> 992	+ 20, 7	2 <sup>32</sup>	Zachodni słaby	Pochmurno	
12	6, 338	+ 4, 8	2, 34	Pł. Zachodni średni	„ „	Deszcz
5 3	5, 303	+ 4, 4	2, 69	„ mocny	„ „	
9	3, 095	+ 4, 6	2, 53	„ „	„ „	

## Cześć Urzędowa.

PIISARZ TRYBUNAŁU PIERWSZEJ INSTANCYI  
*Wolnego Niepodległego iścisle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż na żądanie Kaspra Bieleckiego O. M. Krakowa w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej pod L. 672 zamieszkałego, sprzedaną zostanie przez licytacją publiczną w drodze egzekucyi sądowej kamienica w Krakowie przy ulicy S. Jana pod L. 474 w gminie IV miejskiej w parafii Panny Maryi położona, Zofii l. voto Kommenderskiej, terazniejszey Brzoskwińskiej, O. M. Krakowa, od południa z kamienicą Schubertów, od północy z kamienicą Karola Henzlika, od zachodu z tyłami kamienic Mliczkowskiego i Szpora, od wschodu frontem z ulicą S. Jana granicząca, a to na satysfakcją summy kapitałney złp: 1000 do obligu urzędowego przed Notaryuszem publicznym Andrzejem Jaroszewskim w dniu 10 Października 1832 r. zeznanego, do akt hipotecznych W. M. Krakowa i Jego Okręgu w d. 18 Października t. r. w księdze IX ingrossacyjney na karcie 1439 pod L. 629 wciągniętego do teyże Zofii l. voto Kommenderskiej, 2go Brzoskwińskiej należący się. Zająć w mowie będący kamienicy skutecznii Józef Słodkowski Komornik sądowy aktem z d. 23 Kwietnia 1834 r. spo-

ządzonym i do wykazu hipotecznego powyższej kamienicy w d. 2 Maja t. r. do N. 283 D. H. wciągniętego.

Warunki sprzedaży tey nieruchomości wyrokami Trybunału I. Inst: z d. 13 Czerwca 1834 r. tudzież z d. 25 Lipca t. r. i Sądu Appellacyjnego zaocznego z d. 23 Października 1834 r. nakoniec wyrokiem ocnym tegoż Sądu z d. 9 Grudnia t. r. prawomocnemi są następujące ustanowione:

- 1) Cena szacunkowa domu w Krakowie przy ulicy S. Jana pod L. 474 ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp: 10,000 w monecie srebrney brzęczącej polskiej kurrant.
- 2) Chęć licytowania mający złoży wadium w summie złp. 1000 w monecie srebrney kurrant, od którego złożenia popierający licytacją Kasper Bielecki uwolnionym zostaje.
- 3) Nabywca zapłaci podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały stósownie do przepisów prawa.
- 4) Zapłaci koszta sądowe i egzekucyjne do rąk i za kwitem Adwokata popierającego licytacją natychmiast po wręczeniu wyroku też koszta przysadzającego.
- 5) Nabywca obowiązany będzie dzierżawcę Kaspra Bieleckiego jako intabulowanego do czasu expiracyi dzierżawy to jest: do dnia 15 Października roku 1835 w posesysyi teyże dzierżawy utrzymać.

- 6) Wyplaty warunku 2, 3, i 4 skutecznie, nabywca potrąci z szacunku teyże nieruchomości, reszta aż do klasyfikacyi za opłaceniem procentu po 5/100 od daty licytacyi aż do momentu zaspokojenia po klasyfikacyi przy nabywcy pozostanie.
- 7) W razie niedotrzymania powyższych warunków utraci nabywca wadium na korzyść Kaspra Bieleckiego i prócz tego nowa licytacya na niebezpieczeństwo nabywcy pod temi samemi warunkami ogłoszoną zostanie.

Do licytacyi tey wyznaczają się trzy terminy.

Pierwszy na dzień 27 Marca (

Drugi na dzień 29 Kwietnia (1835 r.

Trzeci na dzień 29 Maja (

Sprzedaż w mowie będącey nieruchomości odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału I. Inst: w Krakowie w do mu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 ranney poczynając, za popieraniem Adama Gołęberskiego Adwokata sądowego w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 40 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacyą wszyscy chęć kupienia mający a oraz prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hypotecznym objętych; wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacyi złożyli na audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzitelności z wykazem miananych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Kraków dnia 26 Stycznia 1835 r.

*Janicki.*

## Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z W CZORAYSZEY POCZTY.

**PARYŻ 23 Stycznia.** Kommissya likwidacyjna do obrachowania pretensyi pomiędzy Francją i Rosyją na rzecz skarbu i poddanych królestwa Polskiego, rozpoczęła już swe czynności; ze strony Francyi mianowany jest pełnomocnikiem baron Mounier par Francyi, ze strony zaś Rossyi, jak wiadomo, xże Lubbecki i radzca stanu Tęgoborski.

Dzisiejsze ministeryalne dzienniki zawierają następujące wiadomości z Hiszpanii: »Merino pobitym został zupełnie w Kastylii. Junta odebrała w tey mierze doniesienia. (Jaka junta? niewiadomo) Półkownik Skonane

przybył do Pampeluny. Mina chce mu powierzyć dowództwo sześciu batalionów. Cordova odjechał do Madrytu.

Donoszą pod d. 11 z Madrytu: »Rozchodzą się pogloska, że 2000 ludzi z osady tutejszey udać się mają do północnych prowincyj, — część tego woyska jest już w marszu. Kapitan jeneralny Galicyi, miał odebrać z tą ostrzeżeniem przez dwóch gońców, ażeby się miał na baczności przeciw zamierzonemu tam wylądowaniu D. Miguela. (Wiadomość ta zapewne się niepotwierdzi.)

Doniesienia z Ainhoa pod do 15 stycznia zawierają między innymi: »Dnia 13 Zumalacarraguy puścił się w marsz z San Vincente de Alava do Kastylii. Dnia 13 osadził Tribino, Busguate, i Pueblę, o trzy mile po tautey stronie Vittoryi, na gościńcu do Madrytu. Jeneral ten ma przy sobie sześć batalijonów Nawarry, dwa batalijony Alawy, jeden z Guizpuzcoa, i dwieście jazdy. — Stunelde z pięciu batalionami swey brygady, stał dnia 13 w Villamajor i Leguir, o milę od Estelli; miał z sobą 60 jazdy i 1. działo. Dziś dowiadujemy się, że Zumalacarraguy dnia 14 był o 2 mile od Vittoryi, i że Don Carlos połączył się z nim na tém miejscu. Kolumna Lorenza, przybyła dnia 14 wieczorem do Estelli, a kolumny jeneralów Oraa i Lopeza przybyły do Puenta la Reyna. Donoszą, że Mina miał w tymże dniu przybyć tam z kolumną odwodową. — Dnia 12 przybyło do Viana w Nawarze 2000 piechoty i 60 jazdy z Kastylii z woysk królowey, dla utrzymywania związku z kolumną Loreaza. »Wiadomość puszczona z Madrytu jakoby Llauder objąć miał dowództwo po Minie, niepotwierdza się; równie jak pogloska puszczona, o tworzeniu się obozu instrukcyjnego w Kastylii z 15000 woyska.

**Dnia 24 Stycznia.** Rozprawy w izbie deputowanych względem likwidacyi pretensyi pomiędzy Rosyją i Francją, stają się coraz żywszemi.

Wczoray przetrząsała policya mieszkanie hrabiego Peyronnet, syna byłego ministra, lecz nic niewysledziła.

Dzisiejszy *Monitor* zawiera względem spraw hiszpańskich co następuje: »Dekretem królowey z dnia 12 stycznia, prowincye Nawarry i Biskai, ogłoszone zostały za będące w stanie oblężenia. Zwierzchność wojskowa objęła tam od tej chwili najwyższą władzę; w Arragonii, Starey Kastylii i Katalonii, pomnożono siłę zbroyną; milicye przeszły pod rozkazy kapitanów jeneralnych. Dnia 10 jenerał Manso, zebrał swe wojsko w okolicy Villarcayo. Dnia 8. Erazo powrócił do Biskai przez dolinę Mena. — W tymże dniu powrócił tam, Zumalacarreguy przez Amescuas. Don Carlos połączył się z nim pod Eulatte. Zdrowie Miny polepsza się.»

Dziennik *Messenger* donosi: »Nadeszły listy Madrytu po dzień 15 b. m. Mówiono tam jeszcze ciągle o niejedności pomiędzy ministrami; którzy jednak nieprzestawali odbywać z sobą narad o sprawach publicznych. Ogłoszenie prowincyi północnych za będące w stanie oblężenia, nie bardzo przyczyni się do wzmocnienia siły naczelnego wodza, (Miny) a natomiast środek ten zrobił tu wielkie wrażenie, dowodząc o ważności wypadków, których rzeczone prowincye są teatrem. Mówią że rada ministrów oświadczyła się, przynajmniej na tę chwilę, przeciw wszelkiej interwencji ze strony Francyi.»

Wiadomości jakie z wiarogodnego źródła doszły do Madrytu z Nawarry, bardzo są zatrważające. Mniemane zwycięstwo dnia 15 grudnia, pokazało się zupełną klęską dla Cordowy.

Z powodu niedawnéj słabości królowéy Dony Maryi w Lizbonie, wyszedł tam buletyn lekarski w tych osobliwszych wyrazach: »*Stan zdrowia N. Królowéy Jmci polepsza się ciągle. Zapewnić tylko mogę, że moje wargi, nigdy nic innego niewyrzekły jak tylko prawdę, czystą, głośną i wyraźną prawdę.*» (podpisano) *Francisko Jose de Almeida.*

Dziennik *Rozpraw* zawiera list z Washingtonu pod dniem 21 grudnia, donoszący, że opór Francyi w dopełnieniu finansowych zastrzeżeń w konwencji z dnia 4. lipca 1831.

nie tylko w rządzie tamtejszym, lecz w całym kraju, sprawił podziw i oburzenie umysłów.

Jeden z tutejszych dzienników, zawiera następującą anekdotę o xięciu Talleyrandzie:

»Pewien wice-hrabia, który miał przystęp do niektórych domów, uczęszczanych równie przez Talleyranda, gdzie miały miejsce wielkie gry, uważany był za jednego z liczby tych graczy, którzy mają talent porozumienia się z Fortuną w razie potrzeby.

»Jakoż jednego dnia podchwycony na gorącym uczynku, wyproszony został bez wszelkiego obrzędu za drzwi, z zapowiedzeniem, że jeśli się poważył przyjść tam jeszcze kiedy, oknem wyrzucony zostanie. Naza jutrz wice-hrabia przyszedł do xięcia, żalić się na uczynioną sobie krzywdę i na nieludzkie zagrożenie. — Talleyrand milczał i wzcuszał tylko ramionami. — »Wystaw sobie xiężę, jak przykre jest moje położenie; chciałby mi dać przynajmniej jaką radę?

»Mój przyjacielu, jedyne co WPanu doradzić mogę, jest to, abyś na przyszłość tylko przy takich stolikach siadał do gry, które są w dolnem pomieszkaniu.»

*Dziennik Rozpraw*, niemogąc już zaprzeczyć rozbicia i zniszczenia batalijonu Grenady przez jenerala Erazo, umieścił artykuł strategiczny, z którego właśnie, znający wojnę lepiej od dziennikarzy, przekonac się mogą o tém najlepiej, że położenie Miny musi być krytyczne, a karlistów bardzo już groźne, kiedy dla przeprowadzenia nadesłanych mu z Francyi 500,000 franków jak wiadomo, i trochy żywności, musiał wszystkie swe siły koncentrować w okolicach Pampeluny!

Erazo po to jedynie wtargnął do staréj Kastylii, abymógł zdobyć nieco broni i rozpoznać jey stanowiska; dopiąwszy jednego i drugiego, mówi *Gazeta Codzienna*, zajął napowrot dawne swe stanowiska w Biskai. Poruszenia przeciw Burgos, są tylko jeszcze w zawieszeniu; dowódcy karlistów znają całą ważność tego punktu, i czynią już przygotowania aby opanować to miasto. — Espa-

retto blokowany jest w Bilbao, ma on tylko 900 ludzi przy sobie, którzy uszli z poniesioney przez niego klęski w dniu 3 stycznia pod Osmaisteguy. — Pięćset rekrutów z prowincyi Burgos przybyło do Nawarry dla służenia w wojsku D. Carlosa. — Eraso sprowadził wielką liczbę broni i znaczny zapas amunicyi, które zabrał rozbitemu pólkowi Grenady i którą mu milicje po miastach dobrowolnie poddawały.

*Dnia 25 Stycznia.* Dzienniki zajmują się teraz szczególniey pretensjami stanów zjednoczonych Ameryki Północney, i likwidacją pretensyi rossyjsko-polskich.

Dziennik *Peuple souverain*, w duchu republikańskim wydawany w Marsylii przestał wychodzić. Zdaje się że dla braku czytelników, którym się uprzykrzyły te piosnki, do niczego dobrego nieprzydatne.

*Dnia 26 Stycznia.* Wczoray w południe prezydował król na trzygodzinnéy radzie gabinetowéy.

*Gazeta Francyi*, donosi z Bajonny pod d. 21 b. m. co następuje: »Emissaryusze którzy dnia 15 przybyli do głównéy kwatery D. Carlosa, donieśli, że dwa batalijony krystynów w Walladolidzie, zabiwszy swego dowódcę, obwołały zaraz królem D. Carlosa. Podobnyż przypadek wydarzył się w Palencyi, gdzie podług opowiadania tychże, 110 ludzi od jazdy wspólnie ze swoim pólkownikiem obwołali D. Carlosa i zaraz puścili się na partyzantów w pobliskie okolice, dla rozbijania milicji miejskich, (urbanos). — Niezawodną jest wiadomość, że dywizya wojsk królowéy, która właśnie wyruszyła już była do Nawarry, jak najszybciey powróciła za rzekę Ebro, celem udania się do Kastylji. Wiadomość ta, zdaje się potwierdzać powyższe doniesienia emissaryuszów. Tey chwili rozchodzi się pogłoska dosyć podobna do prawdy, że warownia Maestre poddała się dnia 15 przez kapitulacją karlistom. Jak wiadomo, D. Carlos oblegał ze znaczną siłą tę twierdzę. — Papiery hiszpańskie spadły.

(G. P. S.)

#### WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

*LONDYN 18 Stycznia.* W przyszłym tygodniu spodziewamy się powrotu xięcia Esterhazego do tutejszéy stolicy. Jutro ma przybyć lord Granville z Paryża. Urząd ambasadora w miejscu, z którego powraca, jest naydroższym ze wszystkich. Przywiązana jest do niego pensya 10,000 funtów szterl. (400,000 zlp.), i prócz tego rząd angielski daje 4000 funtów szterl. (160,000 zlp.) na potrzebne sprzęty, i opłaca mieszkanie w Paryżu.

W Ameryce wynaleziono szczególny sposób przenoszenia liter z drukowanych arkuszy na powierzchnię blach metalicznych, o sobliwie zaś miękkiego żelaza, które potem służyć mogą do odbijania wielkiéy liczby exemplarzy. Sposób ten, nazwany *stéréotypie metallo-graphique*, zależy na bardzo prostéy operacyi. Trzeba tylko dobrze wyszlifować dwie blachy, przyłożyć do powierzchni każdej z nich po jednym drukowanym arkuszu, a przelóżywszy je jeszcze kilku arkuszami czystey bibuly, zetknąć z sobą obie blachy ze strony szlifowaney, ogrzać na ogniu i mocno w prassie ścisnąć. Rozdzielwszy potem te blachy, i zdjąwszy ostrożnie papier, okaże się, iż cały druk osiadł na powierzchni gładkiej metallu. Ze zaś atrament drukarski, umyślnie do tego zrobiony, zawiera też prócz oleju nieco wosku w sobie, przeto pokrywszy potem taką blachę warstwą kwasu siarczanego lub saletrowego, kwas ten wygrzyzie wszystkie części atramentem nie pokryte. Zamieniwszy nakoniec tak otrzymane blachy drukarskie, za pomocą sposobu Perkinsa, w stal, służyć one mogą do odbijania 26 do 30,000 exemplarzy. Prócz żelaza, używać się też będą mogły do tego działania blachy cynowe, ołowiane i innych kruszców, które jeszcze pędzemu ulegają niedokwaszeniu się.

(D. P.)

#### PRZYJECIALI DO KRAKOWA.

*Dnia 5. — 6. Lutego.*

Russocki K. z Polski. — Ulanowski Felix Obw: z Polski. — Niemojewski Adolf z Polski. — Radwan Felix z Polski. — Groh Jan z Galicyi. — Kohlhagen Henryk z Galicyi. — Rieckers Jan z Galicyi. — Jacobson Jan z Galicyi. — Badeni Kazimierz Obw: z Galicyi.